<sup>1</sup> Cardinal Mai marks here a lacuna of 100 verses. The ancient paging of the MS., however, shows that there is nothing wanting.

<sup>2</sup> Cardinal Mai's edition has the

note, "In Physiologo, qui est liber "spurius."

<sup>3</sup> *Sc. anno MCXXXV. obiit Henricus primus, M.*

- Rumor ut hoc prodit, prædonum turba resurgit,  
 20 Justitiæ trames, hoc moriente, ruit.  
 Quantus erat vivens, jus mortis concinit hujus,  
 Judice sublato, fraus, dolus ecce viget.  
 Hujus corpus habet, quam condidit, ipsa Radingis,  
 Ecclesiam Prati<sup>1</sup> cor cerebrunque fovet.  
 25 Horrendus turbo mortem præcesserat hujus:  
 Horrida fana volat, turbida cuncta facit.  
 Millenis annis decies denos sociabis  
 Septem lustra simul, cum subit iste polum.<sup>2</sup>  
 Cum frater capitur, senis regnaverat annis,  
 30 Post totidem lustris se videt esse dueem.  
 Heres nata<sup>3</sup> sibi pro natis sola relicta,  
 Consulis Andegavis nobilis uxor erat.  
 Parvulus huic natus<sup>4</sup> dux, consul, rexque futurus,  
 Temnitur a Stephano,<sup>5</sup> qui diadema capit,  
 35 Quique nepos regis, consul præclarus in armis,  
 Angligenas subicit, cuncta silere facit.  
 Ternis hic lustris regnat eum quatuor annis,  
 Henricus junior splendet in arce throni.<sup>6</sup>

Reading  
has his  
body, Des  
Prés his  
heart and  
brain.  
He died in  
1135.

The usur-  
pation of  
Stephen  
lasted 19  
years.

R. de  
Monte,  
vi. 491.

<sup>1</sup> On an erasure.

<sup>2</sup> M<sup>CXXXV</sup>., M.

<sup>3</sup> *Id est filia Matildis nomine*, M.

<sup>4</sup> *nomine Henricus*, M.

<sup>5</sup> *Stephanus, qui regnum Anglia occupaverat, decessit Anno Domini mcliiij. et regnum rediit ad Henricum filium Matildis*, M.

<sup>6</sup> *comite Bononie*, M.

## CAP. II.

*De morte comitis Pictavensis, et de filia ejus, quam Ludovicus junior in conjugium cum comitatu, patre Ludovico vivente, accepit. Et de ecclesia Pisseii, quam Beccenses monachi ad se pertinere dicunt.<sup>1</sup> Quodque propter propinquitatem generis Ludovicus junior Francorum rex uxorem suam dimisit, ipsaque postea Henrico duci Normannia regique Anglorum nupsit.*

Abbrev.  
Gest. Fr.  
Reg.  
(Pertz,  
ix. 406).

- Hujus regis avi mortem mors Pictaviensis  
40 Consulis insequitur, alter ut annus adest.  
Unica<sup>2</sup> sola sibi fuit heres jure ducatus,  
Nam Raymundus abest frater et ipse ducis.  
Dum tumulum petit is, fit princeps Antiochensis,  
Ulterius patrium nec videt iste solum.  
45 Hinc Ludovicus neptem sibi copulat hujus,  
Et dux efficitur dum pater ipse viget.  
Deserit hoc anno vitam rex Francicus iste,  
Parisius luget, funera martyr habet.  
Hic breviter refero factum, quod displicet, hujus,  
50 Tum quia natus adest, tum quia culpa gravis.  
Novit et hoc natus, et culpam fama retractat;  
Filius hanc reprimat, culpa repente ruet.  
Nobilis ecclesiam structuræ nobile castrum  
Passeium<sup>3</sup> servat, clarus et ipse locus.  
fo. 131 b. 55 Hanc cum præbendis pater hujus contulit olim  
Ecclesiæ Becci; clerus ad ista dolet.  
Artis quicquid habet simul excitat, urget, et urit,  
Officio, lingua, munere cuncta ligat.  
Rhetor, causidicus, regis flectuntur ad aures,  
60 Flexerat hos aurum, flectere corda potens.  
Ariete ceu erebro pulsatur rex; tamen hujus  
Mens inflexibilis, inviolata manet.